tia est proprium, amisisse te quidem in fratre tuo, quod me in eo fuit, & quod nos alipare non possumus, summae virtutis nimirum summamque autoritatem, que in illo virisque pugnacia fuerunt. Amorem autem & charitatem erga te nequaquam amississe, quandoquidem ego illi in te amando per reliquos omneis tuos, qui genere ex eodem sunt, familiariter atque era illi, & eadem voluntate affectus sum. Quod tu & denunciabis a me omnibus, & mea fide pollicere. Studiuum, & cura, quam suscepisti, quo pars illa adiuua Vaticana, quam frater obtinebat tuus, mihi assignaretur, gratissimi fuit: sicuti cetera omnia, que pro me facis, aut dices. ego habita ratione temporum, non duxi esse tentandum, quod non confidebam posse obtinere. Quem tamen morem omnibus in rebus teneo. Si enim mihi inca dignitas, & pudor non prodeat, extorquere & eripere Principis beneficia non studio. Quae si minus crebra ad me perueniunt, idque mihi a nullis tributur inertis, quam mitiore vocabulo, nimiam molestiam appellant: scio ego quid agam. Nam & extra compititorum certamina, atque contentiones, que molestarum possunt, & grauium offendicium sunt: extraque periculum repulsi qua ingenuis & liberis animis nihil accidere potest acerbissimum interim, atque tranquillus vitam ago. Quique mea fide & bernationis populi commisisti sunt, & quarum mihi rerum administratio est tradita, in ea ita me gero: studiisq; praeterea in bus artium optimorum & praestantissimarum verbor, vitalia quodam via, & quidem certiore ea multo, ac magnificenter, in maximum benevolentiam & bonam existimationem me vindicat. Vale. IIII. Calend. Septemb. M. D. XXXIX. Casperorach.

III.

I A C. S A D O L E T V S S. R. E. C A R D I N.
Ioan. Morono Card. Legato Bononiae S.P.D.

T E honorifico Pontificis maximi, totiusq; Apostolicis sententias confusu atque decreto electum esse, qui Bononiensem civitati praefesses, partem Italiam vel florentissimam regeres, & legacione illa nobili fungere, sum in operc & tibi gratus, & minime gandeo. Quod enim video honorem esse habitum virtutis prudentiae, quam ego in te semper eximiham esse indicau, hanc duplice de causa: & quod homini amicissimo premium meritum persolutum es, & quod ego memet in illo simili periculore affectum arbitror. Esse enim impati laude, neque eodem fructu, ego eisdem arveis semper fecurus sum, in quibus metucessis: ramen quicquid virtuti datur, quoniam ego eius perquisitio-

Adios sum; id mihi quoque ipsi dari & tribui puto. Sed meus
 estation i me iam penè etatis cursus confectus est: tu viridi et-
 am eum exire, cum tam mature in tantas laudes ingressus sis,
 quod te feram debemus esse peruenitum, & existimationis, &
 amplissimis: Evidem pro mea summa erga te benevolentia
 hunc legitionis honorem, & hanc summam hominum de tuis
 Quod enim
 & cetera. Studiu-
 grandiora
 dicas de-
 dum, quod
 rem ou-
 soudor me-
 cia non
 niti a no-
 niam
 tra compo-
 diarum po-
 in replic-
 eribus
 fidei. &
 cernit
 rum ad-
 in ut-
 alia que-
 iore, in-
 vindicat
 oratu-
 r D I N.
 polici
 cien-
 & legemen-
 tis
 rur auctio-
 aut, le-
 um mer-
 s pene ho-
 ne codi-
 bus in ex-
 perientia
 studio
 illi in-
 citare cui tu praefectus es, & ex nobili in ea genere fa-
 miliis preceps: qui primo etatis sua tempore, cum ad iuriis
 medicinae se contulisset, media fermè in adolescentia, o-
 mnia confusa promeruit, ut ad id docendum, quod licet pra-
 matur, imen praeclarè videbatur didicisse, se dederet. Itaque
 condidit beneficium mercede, ius civile aliquot annos in pa-
 tria laetare. Post querendum fibi nomen atque famam in ex-
 tenuis amibus cultuimus, fanè fortè animo patriam suam do-
 medicinae penates liquit, & hic in transalpinam Galliam per-
 uox est: ibi celester cognitus, habitusque in honore & admira-
 tionis, Valentinus du magno stipendio, & maiore sui nominis
 fuit, unciu dignando, & consulentibus respondendo qui
 multe ab eis penè certam confluabant, insignem operam
 sibi. Septem charus his gentibus, egregieque probatus, cum de
 aliis argenti commodis mercedeque amplificanda quotidie ab
 ei conseruatur: repente decreto ciuium tuorum & seuero & ve-
 hementi in patriam renovatus, sicut parat proficiet, reuisen-
 sibus patens lares libenter; sed tamen magnum desiderium
 in nationibus relinquens, quo ipius quoque animus non